2024 年 10月 21日

会員 各位

松柔会（東海大学柔道部後援会）

会長 新井 義一

2024 年度全日本学生柔道体重別団体優勝大会の結果報告とお礼

平素より弊会の活動に対し、格別のご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、10 月 19 日（土）～20 日（日）、兵庫県ベイコム総合体育館において「2024 年度全日本学生柔道体重別団体

優勝大会」が開催されました。

体重別 7人制の団体戦で大学日本一を争うこの大会において、男子は 3年ぶり 13度目の優勝、女子は 3年連続 4度

目の優勝を果たすことができました。

この優勝は、ひとえに会員皆様のご支援によるものと心からお礼申し上げます。

東海大学柔道部の活動について、引き続き会員皆様の温かいご支援・ご声援を心からお願い申し上げます。

準決勝は龍谷大学に代表戦で競り勝ち、決勝で環太平洋大学に 1-0 で優勝！

準決勝は筑波大学に 4-１で圧勝し、決勝で明治大学と 2-2 で迎え代表戦で制し優勝！